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Vedligeholdelsesplanen er et værktøj , der hjælper bestyrelsen med at varetage 

opgaven med at sikre foreningens største aktiv -  Ejendommen og dens almene 

vedligeholdelse.  

 

 

 



  

 Side 2 af 49  

 

Vedligeholdelsesplan en sikrer det nødvendige overblik over din ejendoms 

vedligeholdelsestilstand, og præsenterer konkr ete vedligeholdelsesarbejder, som er 

forudsætninger for at ejendommen forekommer vel vedligeholdt og l ever op til gældende 

lovgivning.  

Ved ligeholdelsesplan en giver et langsigtet økonomisk overblik over ejendommens kommende 

vedligeholdelsesarbejder med føl gende 10 -års budget, således foreningen får mulighed for 

økonomisk planlægning herefter.  
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Formål  

Formålet m ed nærværende bygningsgennemgang og redegørelse er at bedømme 

ejendommens vedligeholdelsesstand; herunder at vurdere og opstille en plan for de 

kommen de vedligeholdelsesudgifter over en 10 -årig periode.  

Vedligeholdelsesplanen kan bruges som planlægningsvær ktøj i forbindelse med ansøgninger 

om eventuelle tilskudsmidler.  

Vedligeholdelsesplanen bør som minimum opdateres hvert 3 år . Herved kan der indarbejd es 

eventuelle nye eller ændrede ønsker til ejendommen samtidig med, at det vurderes, om der 

er planlagte arbejder, der som følge af ændrede forudsætninger skal udføres tidligere eller 

senere end oprindeligt fastsat.  

 

Grundlag og forudsætninger  

 

Vedligehold elsesplanen er udarbejdet på baggrund af registreringer af DEAS A/S  

Ejendommene har været besi gtiget udvendig med tilhørende udenoms arealer og 

fællesarealer.  

Bedømmelsen af den bygningsmæssige tilstand inklusive installationer er baseret på en visuel 

bedømmelse foretaget fra terrænniveau.  

I forbindelse med den bygningsmæssige gennemgang er der ik ke foretaget undersøgelser, 

som kræver indgreb i bygningen og dens konstruktioner og installationer som f.eks. boringer, 

nedbrydning af konstruktioner eller lign ende.  

El- installationer er kun visuelt bedømt af DEAS A/S for umiddelbare forekommende fejl, o g 

anbefales følgende gennemgået og bedømt af en autoriseret el - installatør, for at skabe 

overblik over elinstallationernes fuldstændige tilstand.  

DEAS A/S har i ntet ansvar for forhold som ikke kan iagttages og vurderes på ovenstående 

grundlag.  

DEAS A/S på tager sig intet ansvar overfor tredjemand i forbindelse med rådgivningen.  

Rådgivningen ydes i overensstemmelse med ABR 89 , idet DEAS A/S samlede ansvar er 

begræn set til tre gange honoraret for bygningseftersynet af nærværende ejendom.  

Vurderingen af vedlig eholdelsesudgifterne er foretaget på baggrund af ovennævnte 

bygningssyn samt erfaringer fra tilsvarende ejendomme.  

Alle priser er vejledende overslagspriser, ide t endelig fastsættelse af omkostningerne for de 

større arbejder vil kræve et nærmere projekt me d indhentning af tilbud, ligesom prisen vil 

afhænge af den ønskede kvalitet og niveau for færdiggørelse af arbejder.  
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Som grundlag for vedligeholdelsesrapporten har følgende været til rådighed:  

 

 

   BBR meddelelse 
 

   Rapport vedr. asbest
 

   Indeklima undersøgelse
 

   Termografirapport
 

   Situationsplan
 

   Kælderplan
 

   Snit
 

   Svamp
 

   Energimærkning, EMO rapport
 

   Andet:
 

Tidligere vedligeholdelsesplan  
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Konklusion/sammenfatning  

Beskrivelse af ejendommen  

Ejendom opført  

(Årstal)  

Antal etager  Boligareal 

m 2 

Erhvervsareal 

m 2 

Kælder  Tagloft  

2007  12  +  kælder   1216 6 0 Ja Nej  

 

Ejendommen er opført i 20 07 og har et samlet areal på 12166 m 2.   

Mod gård fremstår bygningen i  beton element er  beklædt med hvide eternitplader, med gummi 

fuger  mellem betonelementerne. Derimod fremstår ejendommens facade r mod Byparken 

Ørestad primært i glas og indadgående altaner. Trappetårnet m od parken er li geledes i glas, 

hvormed  elevatortårnet mod gården er udendørs. Bygningen har afvigende etager, som 

betyder at facaderne springer i højden. Under vedligeholdelsesgenn emgangen blev  den  

nederste  tagflade besigtiget. Taget er beklædt med tagpap.       

Døre / vi nduer er af  typen  træ / alu .   

Ejendommens generelle tilstand:  

Ejendommens generelle tilstand er normal .  

Der blev til gennemgangen oplyst  af bestyrelsen at de oplever  problemer med de porøse 

gummifuger mellem betonelementerne. I 2018 fik DEAS A/S indhentet priser på en total 

udskiftning af samtlige fuger mellem betonelementerne. Disse arbejder er efterfølgende ikke 

blevet gennemført.  Der er  ligeledes udfordringer med v induerne, da enkelte beboere oplever 

at der trænger vand ind. Dette giver anledning til at den indvendige træramme udvikler råd.  

Foreningen vedligeholder deres ejendom løbende.  

I 2018 fik ejendommen malerbehandlet alle kælder døre.  

I 2019 blev samtlige ud vendige trappenedgange spulet mod alger og begroning.   

Beskrivelse af fællesarealerne:  

Ejendommens f ællesarealer  er en blanding af fliser , græs,  buske,  grus og i enkelte områder 

muslingeskaller .  

Fællesarealerne generelle tilstand:  

Fællesarealerne fremstå r i pæn stand og der burde ikke være nogen væsentlige opgaver 

indenfor de næste år.  
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Det videre arbejde  

Når I har  modtaget rapporten med tilhørende vedligeholdelsesplan, skal der tages 

beslutninger om det videre forløb omkring ejendommens vedligeholdelse,  herunder økonomi.  

 

DEAS  A/S  har stor erfaring i renovering og vedligeholdelse af ejendomme og bistår gerne 

foreningen som rådgiver i forbindelse med gennemførelsen af påtænkte renoveringsarbejder 

eller som daglig sparringspartner som driftsleder. Ydelser kan bestå af:  

Byggeteknisk rådgivning:  

1.  Deltagelse ved budgetmøder  

2.  Fastlæggelse af foreningens ønsker og istandsættelsesarbejder  

3.  Deltagelse ved generalforsamling med tek nisk information  og beslutningsforslag  

4.  Ansøgninger og forhandlinger med myndigheder.  

5.  Udarbejdelse af udbudsmateriale.  

6.  Indhentning af tilbud fra håndværkere  samt vurdering af indkomne tilbud . 

7.  Forhandling med håndværkere og budget indstilling til bestyrelsen.   

8.  Kontrahering med håndværker og i gangsætning af entreprise.  

9.  Tilsyn, afholdelse og refer ering af byggemøder under arbejdets udførelse.  

10.  Attestering af fakturaer vedr. entreprisen  

11.  Afholdelse af afleveringsforretning inkl. udarbejdelse af afleveringsprotokol.  

12.  1 års garantigennemgang af entreprisearbejdet.  

13.  5 års garantigennemgang af entreprisearb ejdet.  

 

Driftsledelse:  

1.  Løbende tilsyn med ejendommen  

2.  Løbende teknisk dialog og korrespondance med bestyrelse og beboere  

3.  Indhentning af tilbud og rekvirering af håndværkere samt kontrol af udført arbejde.  

4.  Kontrol og styring af serviceaftaler.  

5.  Kontrol og sty ring af viceværtaftale.  

6.  Teknisk assistance ved forsikringsskader.  

7.  Årlig bygningsgennemgang.  

8.  Udarbejdelse af årligt driftsbudget.  

9.  Tilpasning af driftsbudget ud f ra vedligeholdelsesplan  

10.  Orientering til bestyrelse og beboere ved deltagelse i bestyrelsesmøder og 

generalforsamling.  

 

Byggeteknisk rådgivning kan tilbydes som fastprishonorar, efter medgået tid eller som et 

honorar der svarer til et aftalt % af den samled e håndværker udgifter .  

Udlægsudgifter t il kørsel, tryk af tegninger  mv. vil normalt være indeho ldt i aftalen.  
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Konklusion/sammenfatning for bygningsdele:  

I rapporten benyttes følgende vurderinger af konstruktionernes/bygningsdelen es tilstand.  

 

Vurdering  Betydning  

Dårlig  Konstruktionen er nedbrudt og skal udskiftes.  

Mindre god  
Der er begyndende nedbrydning af konstruktionen, og der skal 

udføres vedligeholdelsesarbejde.  

Normal  Konstruktionen er i normal stand alderen taget i betragtning.  

God  
Konstruktionen har løbende været vedligeholdt og fremstår i pæn 

stand.  

Meget god  
Konstruktionen er ny el ler har løbende været vedligeholdt og 

fremstår ny eller ny istandsat.  

Ingen bemærkning   
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Tilstandsvurdering af bygningen  

01. Tagværk  

Kort konklusion  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

  

   Normal
 

   God
 

   Meget  

Sammenfatning  

Tagkonstruktionen  består af 

betonelementer, 250 -300 mm 

isoleringsbatts og beklædt med 2 lag 

tagpap. Betonfacaderne er ført op ca. 

en halv meter over ta gfladen, 

hvorefter tagpappen er ført op ad 

væggen og afsluttet med en liste og 

tætnet med fuge.          

Beskrivelse  

Ejendommen er med fladt tagpap tag , med der til hørende dæksler over tagnedløb, 

ventilationsaggregater  og diverse aftrækshætter og udluft ningsrør fra faldstammer. Der er i 

enkelte  områder lunker hvor der samles regnvand.       

 

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1. Tagkonstruktion  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tagpap har normalt en levetid på  ca.  25 år , og der 

forventes derfor  ingen  større  reno vering af 

tagpaptaget inden for de næste 10 år , som denne 

vedligeholdelsesplan beskæftiger sig med.   

Når det er sagt anbefales det  under alle 

omstændigheder  at gennemgå taget løbende (1 gang 

om året) for diverse utætheder,  revner og huller,  som 

kan gi ve an ledning til vandindtrængning gennem 

konstruktionen og i værste tilfælde  i de underliggende 

lejligheder.  
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Når tagpaptaget om ca. 15 år  skal ud skiftes , skal 

man være særlig opmærksom på afslutninger  ved 

facadeisolerede vægge idet facadeisoleringen, på 

opførelsestidspunktet, er udført efter udlægning af 

tagpap.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I e nkelte  områder  blev der registreret  partielle  

lukninger af utætheder  i tagpappen.  Synlige skader i 

tagpappen  bør  udbedres  straks  for at minimere 

risikoen for vandindtrængen gennem 

tagkonstruktionen, og  dermed undgå  fugt -  og 

skimmelskader  i lejlighederne .   

 

 

 

 

 

 

 

 

Tagpappen er  ført op langs facadebet onen og 

afsluttet med en liste, som er tætnet med en fuge. 

Løsningen virker umiddelba rt ikke særlig holdbar på 

længere sigt, og i værste tilfælde kan man risikere at 

der trænge vand ind igennem samlingen. Det 

anbefales at få et fugefirma ud, som kan gennem gå 

alle  samling spunkter/knudepunkter.   
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Zinkafdækninger  mellem  tag  og facade  skal min. 1 

gang årligt gennemgås og beskadig e dele skal 

udskiftes.   

Der er ingen betydelige skader registreret og 

zinkinddækningen fremstår dermed i normal stand  

 

 

 

 

 

 

 

 

2 . Nedløbsrør /Dæksler  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det  er vigtigt at man løbende sikre at tagvand frit 

kan løbe til  dæksler og at disse ikke  bliver  tilstoppe t  

af skærver, planter , blade,  sten  mm.  Det anbefales 

derfor løbende at område r omkring  og til  

tagbrønde /dæksler  renses  og frigøres for  diverse 

forhindringer . 

Tagnedløbene er i enkelte områder ført skjult i 

bygningen og kunne derfor ikke inspiceres under 

gennemgangen  
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Tagnedløb i indgange til de enkelte opgange fremstår 

i normal stand. Løbende rensning anbefales.  

Vandsamlerkasse s om ses på billedet øverst til 

venstre skal ligeledes e ftergås løbende for utætheder 

og tilstopninger.  

 

Samtlige nedløbsrør på ejendommen er i zink.        

 

 

 

 

 

 

Korrekt afslutning af nedløbsrøret.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede t  til venstre viser nedløbsrør fra taget , som er 

ført ned gennem trappetårnet mod Byp arken  

Ørestad . Der anbefales løbende vedligehold af  

synlige nedløbsrør .  
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02. Kælder  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Der blev under gennemgangen ikke 

konstateret større behov for renovering af 

kælder og fundament. Enkelte områder 

har  mindre og ubetydelige  revner og 

afskalli nger på vægge og lofter . Man bør 

blot være opmærksom på udvikling af 

revner/sætningsskader og bør partielt 

udbedre  dem.     

Beskrivelse  

Samtlige kælderoverflader fremstår i normal stand.  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1. Kældervægge , gulve o g lofte r  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generelt fremstår kælder en  i normal stand.  Det 

anbefales løbende at gennemgå  overflader, 

pudsreparere samt  male dem efter behov.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cykelkælderen fremstår i pæn og normal stand .  
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Kælderdør som illustreret på billedet til venstre 

fremstår i normal stand . Ventilationsristen nederst på 

kælderdøren skal løbende renses så man  også i 

fremtiden kan bevare et konstant luftsk ifte  i 

kælderen.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Gulvoverflader i kælder anbefales  efter behov  at blive 

afrense t  med grund  rens,  større huller  og revner  bør  

ud spartles og  efterfølgende behandles med 2 -3 gange 

gulvmaling ( vandig to komponent) . 

 

 

 

 

  

 

 

 

Kælderen er flere steder f orsynet med radiatorer  

monteret i  loft højde. En tør og sund kælder får  man 

gennem ventilering og opv armning.      
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2 . Pulterrum  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pulterrum er udført i  stål og kræver  ikke større 

vedligeholdelse udover smøring af hængsler og 

justering af døre .  
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03. Fa cade / sokkel  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Løbende vedligehold af f uger, facader og 

altaner anbefales og bør prioriteres  for at 

bevaring en fortsat sund facade .  

Beskrivelse  

Ejendommen har 2 typer facader. Den ene er med rå betonoverflade og den anden er 

beklædt med eternitplader.  

Registreringer  Vurderinger og anbefalin ger  

Facader, generelt  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mod gård fremstår bygningen i betonelementer 

beklædt med hvide eternitplader  og  gummi fuger 

mellem betonelementerne.  Eternitp laderne bliver 

påvirket af v ejret , og nært groende beplantning kan 

sætt e sit præg på facadebeklædningen. 

Luftforurening, støv og blade fra træer, buske og 

blomster er alt sammen med til at påvirke facadens 

udseende.  Det anbefales derfor at rengøre facaden 

løbende og efter producentens anvi sninger.   

Ejendommens facader mod Byp arken Ørestad  

fremstår  primært i glas og indadgående altaner.  

Ejendommens to gavle er ikke beklædt med 

eternitplader, men derimod  betonoverflade, som også 

anbefales løbende at blive gennemgået for revner, 

huller og sætningsskader.    

Der blev til gennemga ngen oplyst , at  foreningen  

oplever problemer med de porøse gummifuger 

mellem betonelementerne. I 2018 fik DEAS A/S 

indhentet priser  på en total udskiftning af samtlige 

fuger mellem betonelementerne.  Det anbefales at 

udskifte de porøse fuger i hele ejendomm en.  
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Facade set fra Byparken Ørestad . Ingen yderligere 

kommentarer udover løbende vedligehold . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Facadevægge  i beton og  beklædt med  eternitplader  

fremstår i pæn og normal stand. Der anbefales ingen 

større renoveringer/udbedringer,  udover  løbende  

eftersyn  af eternit beklædning , beton  og fuger .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ejendommens to gavle  fremstår  i pæn og normal 

stand.  Løbende vedligehold anbefales.  
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2. Sokkel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opgangspartier  på gårdsiden er udført som 

karnapper, som er beklædt med zinkplader. Disse 

kræver ikke den store vedligeholdelse udover at tag 

og nedløb 1 gang om året skal efterses og rengøres.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den nederste del af facaden fremstår i normal stand.  

Man bø r løbende eftergå facaden nederste del for 

revner og huller, da disse kan give anledning til 

vandindtrængning og dermed fugt i indervægge.  
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04. Vinduer  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Udover rengøring, smøring og justering  

anbefales det at gennemgå  vinduerne  bag 

den udvendige aluminiumsramme  med 

hensyn til vandindtrængning og råd . Man har 

for nogle år tilbage åbnet op , for di enkelte 

beboere oplevede  vandindtrængning. Fuger 

bør løbende gennemgå s og repareres efter 

behov.   

Beskrivelse  

Ejendommens vinduer er af typen træ/alu.   

Registreringer  Vurderinger o g anbefalinger  

1. Lejlighedsvinduer i facade r  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinduerne bør  løbende  rengøres udvendigt  samt 

smøres og justeres.  

Fuger bør gennemgås min. 1 gang årligt og 

defekte fuger  bør ud skiftes.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Facaderne under v induer ne er udført  uden  nogen 

form for vandafledning såsom  vandnæse  eller  

sålbænk . Derfor ses der også plamager  under 

vinduerne (markeret med en rød cirkel).    
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Langsgående vinduer s et fra taget. Løbende 

gennemgang af fuger samt rengør ing  udvendigt 

samt smøres og justeres  anbefales.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lejlighedsvindue set indefra. Det er lejlighedens 

ejer der er ansvarlig for vedligeholdelse af 

vinduerne indefra. Ejerforeningen har ansvaret fo r 

den udvendige vedligeholdelse.     
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Trappeopgangspartierne  fremstår pæne og 

vedligeholdte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trappe opgangspartierne set indefra. Disse 

fremstår i normal stand . Løbende vedligehold efter 

producentens anvisninger.  
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05. Udvendige døre  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Døre skal justeres og smøres min. 1 gang årligt . 

 

Justering og smøring  skal løbende  foretages . 

Fuger gennemgås  løbende .  

Beskrivelse  

Dørene er udført som træ/alu konstruktion  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1.Opgangsdøre  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opgangsdø re er træ - /alu  døre som udvendigt 

ikke kræver  den store  vedligeholdelse, men 

indvendigt skal malerbehandles efter behov. 

Dørene skal efter leverandørens  anvisninger  

justeres og smøres min. 1 gang årligt.  

Generelt fremstår alle opgangsdøre i pæn e og 

vedlige hold te.   
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2. Kælderdøre  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Samtlige kælderdøre blev malet i 2018.  

Udover almindeligt vedligehold, såsom j ustering 

og smøring  samt gennemgang af fuger 

anbefales rensning af ven tilationsriste (se 

afsnittet 02 kælder) .  
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06. Trapper   

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Trappeopgange  bør  malerbehandles ca. hvert 10 

år / efter behov.  

 

 

Beskrivelse  

Trapper er betontrapper med terrazzo overflade  

 

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1. Hovedtrapper  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trap per er betontrapper med terrazzo overflade 

og kræver ikke vedligeholdelse udover alm. 

rengøring. Overfladerne fremstår pæne og i god 

vedligeholdelsesstand.  

Trapperum kan males efter behov ca. hvert 10 

år og terrazzo kan poleres hvert 8 år, dette vil 

sikre at opgange fremtræder i pæn stand.  
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Stålbalustre  og håndliste  fremstår ligeledes i pæn og 

vedligeholdt stand. Skal løbende  eftergås og  males 

efter behov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reposer o g mellemreposer fremstår  i normal stand. 

Løbende rengøring og vedligeholdelse generelt 

anbefales.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radiatorer i  opgang e sikre et godt indeklima og er 

ligeledes med til at holde indervæggene tørre.  
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Der er affaldsskakte i samtlige  opgange . Låger til 

affaldsskakt skal løbende gennemgås for tæthed, så 

man undgår lugtgener.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2 . Lejlighedsdøre   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lejlighedsdørene er  af  oprindelig dato  og fremstår i  

normal stand . 

Hvis  man ønsker at bevare d e oprindelige 

lejlighedsdøre  i pæn og  normal  stand, anbefales det 

ligesom med opgangsdøre og vinduer jævnligt at 

smøre og justere diverse beslag, greb, hængsler, låse , 

tætningslister  mm.    
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Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Foreningen har for nogle år tilbage 

højtryksspulet udven dige betontrapper for alger 

og begroning . Det  anbefales at nedvaske enten 

kemisk eller mekanisk ï i form af skrubbe. 

Betonen har ikke godt af at blive højtryksspulet i 

flere omgange.   

Beskrivelse  

Kældertrapper , gulve og vægge  er udført i  støbt  beton .  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

 

1 . Udvendige trapper   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kældertrapper er udført i beton og har ikke 

umiddelbart indenfor den nærmeste fremtid behov for 

vedligeholdelse udover alm. rengøring  og løbende 

nedvaskning for begroning  og alge r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07. Udvendige trapper støtte -  og hegnsmure  
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Kemisk eller mekanisk nedvaskning mod alger og 

begroning anbefales . Billedet er taget ved indgang til 

fælleslokale/bestyrelseslokale.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle afløb ved trappenedgange og reposer bør eftergås  

og renses 1 gang om året.  
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08. Etageadskillelser  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Etageadskillelse i port  gennemgang  er 

beklædt med  eternitplader . Etageadskillelsen 

er isoleret og fremstår i pæn og vedligehold 

stand.  Eternitpladerne  bør løbende 

gennemgås.  

Beskrivelse  

Etageadskillelse i port gennemgang er beklæ dt med eternitplader i samme type som 

facaderne . 

 

                                                             Det anbefales at eftergå og rengøre eternitpladerne   

                                                            løbende , efter producentens an visninger .                                        
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09. WC / Bad  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Moderniseringer på badeværelser og køkkener 

henhører under den enkelte ejer af lejligheden.  

Der er ingen fælles bad.  

Beskrivelse  

WC og baderum er meget forskellig  i udseende , da  det er den enkelte, andelsbolig ejes eget 

ansvar at vedligehold, renovere osv.   

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1. Generelt  Gulve i baderum bør jævnligt efterses, specielt i 

badeområder.  

Fuger i indvendige hjørner efterses og 

tilslutninger til gulvafløb kontrolleres både 

omkring risten o g i kanter omkring selve risten.  

Gulvafløb med indbygget vandlås skal jævnligt 

efterses og renses for hår og sæberester, for at 

vandet kan ledes bort og undgå ophobning på 

gulvet.  

Risten på gulvafløbet fjernes, vandlåsen løftes 

op og renses. Vandlås og ri st genmonteres.  
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2. Toiletter  Et rindende toilet kan bruge op til 500 l vand i 

døgnet.  Det er derfor vigtigt jævnligt at sikre 

sig, at toiletter og vandhaner ikke løber.  

Er toilettet gammelt, mere end 25 år, vil det 

være en god investering at købe et nyt.  

Kraftig kondens på koldtvandsrør kan også være 

tegn på at vandet løber konstant, i f.eks. 

toiletter i egen lejlighed eller lejligheden 

ovenover.  

Også kalkaflejringer i toiletskålen kan indikere at 

cisternen er utæt.  
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10. Køkken   

Kort ko nklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Moderniseringer på badeværelser og 

køkkener he nhører under den enkelte ejer af 

lejligheden.  

Intet fælleskøkken.  

Beskrivelse  

Køkkener kan ikke beskrives samlet idet det er den enkelte beboer, der har ansvaret for 

vedligeholdelse  og renovering.  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1. Generelt  

 

 

Ved installation af va ske -  og 

opvaske maskiner skal vandtil førsel ske 

gennem en spulehane med indbygget 

kontraventil, der sikrer , at vandet ikke løber 

tilbage i ledningsnettet.  

Derefter skal der monteres aquastop eller 

waterblock mellem spulehane og slang e.  

Disse slukker automatisk for vandtilførsel i 

tilfælde af brud eller defekt på 

installationerne.  

I rum uden gulvafløb skal vaske -  og 

opvaskemaskiner ligeledes være placeret i 

drypbakker.  
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11. Vand og Varmeanlæg   

Kort konklusion  Sammenfat ning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Udover normal drift  og vedligeholdelse blev der 

under gennemgang en ikke  konstateret behov for 

ekstraordinær vedligeholdelse.  

Jeg vil dog anbefale foreningen at kontakte en 

energikonsulent for optimering af anlægget.  

Vedligeholdelse foretages af vvs- firma.  

Optimering  kan såfremt foreningen ønsker det  

foretages af  en  ene rgikonsulent fra  Deas.  

Beskrivelse  

Hele varmeanlægget  blev etableret under opførelsen af ejendommen i 2007 og fremstår i 

normal stand.  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1.Varmecentral  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Trykforøger . Ingen bemærkninger .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varmepumpe. Ingen bemærkninger . 
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Varmeveksler skal afkalkes 2 -3 gange om året.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trykbeholder. Ingen bemærkninger . 
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12. Afløb   

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Gennemgang o mfatter afløbsrør i kælder, 

hvor afløbsrør er synlige.  

Afløbsinstallationer er  fra ejendommes  

opførelse i 2007 .   

 

Beskrivelse  

Ejendommens afløbssystem er udført af støbejern  og fremstår i normal stand . 

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1. Afløb  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Det anbefales  at få udført  rensning af 

køkkenfaldstammer mod tilstopning, 

utætheder og revner  ca. hvert 10 år.   
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13. Kloak    

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

 

Beskrivelse  

            

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Det er vigtigt at man løbende 

vedligeholder kloaksystemet efter 

kl oakfirmaets ve jledning  og  

anvisninger. Kloakbrønde bør 

gennemgås visuelt årligt. 

Gennemspuling af spildevands -  og 

regnvandsledninger i kombination 

med oprensning af nedløbsbrønde, 

bør udføres hvert 10 . år.  

 

1. Generelt  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Nedenstående billeder vi ser de udvendige 

brænde. Der er ingen bemærkninger udover 

løbende gennemgang og vedligehold af 

udvendigt kloaksystem .   

Tilstoppede faldstammer, kloakker og 

afløbsinstallationer generelt kan udover 

revner i  facader og  opstigende gru ndvand  

ligeledes  give an ledning til opfugtede vægge 

og overflader generelt .  

Derfor anbefales det at få lavet en TV -

inspektion  af ejendommens kloaksystem , og 

bør udføres  løbende. Det anbefales at få 

udført en TV - inspektion ca. hvert 10 år.   

 

 

 

 

Udvendig kloak. Ingen bemærkninger udover 

løbende rensning.  

 

Rensebrøde skal renses efter behov, dog 

anbefales det at blive gjort 1 gang årligt.  

Med årene kan det blive nødvendigt at spule 

drænrørene indvendigt.  
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14. Vandinstallationer  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Temperaturen på det varme vand skal ligge 

mellem 58 og 60  C° . Dette var også tilfældet til 

gennemgangen.  

 

 

 

Beskrivelse  

Vandinstallationerne er fra opførelsen i 2007 . Fremstår umiddelbart i normal stand.  

Registreringer  Vurdering er og anbefalinger  

 

1. Varmtvandsbeholder   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det anbefales at temperaturen på det varme vand 

ligger mellem 58 og 60. C° . Temperatur på det varme 

vande var  til  gennemgangen 5 8 C°.  Dette er fint.  

 

Ved cirkulation af vandet b ør temperaturen på 

returledningen ikke komme under 50 C°.  

Hvis vandet er for koldt,  er der chance for at der kan 

komme legionella -bakterier i varmtvandsanlæg og 

hvis vandet er for varmt,  vil der aflejres kalk i 

anlægget.  

 

Varmtvandsbeholderen bør udslames 1 gang om 

ugen.  

Bør afrenses 1 gang om året.  

 

Varmtvandsbe holderen fremstår i normal stand og 

der er derfor ingen yderligere bemærkninger.  
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15. Gas   

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Ingen bemærkninger   

Beskrivelse  

Ingen bemærkninger  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  
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16. Ventilation  

Kort konklusion  Sammenfatn ing  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Der blev ikke konstateret nogle forestående 

vedligeholdelsesopgav er  på 

ventilationssystemet.  

Beskrivelse  

Ingen bemærkninger  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1. Generelt  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ventilationssystemet fremstår i normal stand. 

Det anbefales at få  lavet service af 

ventilationsaggregatet hvert 2 år .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trådvægge omkring ventilatorer.  

Ingen bemærkninger.  
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Taghætte.  
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17. El installation  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Elinstallationerne anbefales gennemgået af 

en autoriseret el - installatør, der vil kunne 

udarbejde en el - rapport over foreningens 

tilstand og derigennem skabe et over blik over 

elinstallationernes  til stand.  

Beskrivelse  

Elinstallationer i lejligheden er den enkelte ejers ansvar. Elinstallationer i fællesarealer er 

foreningens ans var. Der er her observeret mange store hoved -elkabler u den beskyttelse, 

dette skal udbedres hurtigst muligt.  Hovedforsyning for elforsyningen er samlet i kælderen 

hvorfra installationen er ført ud til de enkelte lejligheder. Elmålere for de enkelte lejligh eder er 

placeret i kælder.  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

1. Generelt  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle lejligheder bør teste deres 

sikkerhedsrelæ (HFI/HPFI) mindst én gang 

om året. Hvis afbryderen er mere end 10 år 

gammel, er der stor risiko for at den ikke 

virker. Tryk på prøve -knappen, som er 

mærket  med "T".  

Hvis afbryderen ikke kobler ud første gang , 

skal autoriseret elinstallatør tilkaldes. Det 

samme gør sig gældende, hvis sikringer er 

meget varme.  

Der bør ikke være tilsluttet mere end 4 

apparater til hver stikkontakt.  

Ud over at sikringerne spri nge r, kan det være 

forbundet med brandfare  at overbelaste den 

enkelte stikkontakt.  

Følgende forhold omkring ledninger bør ikke 

fore komme i de enkelte boliger:  

Ledninger skal være hensigtsmæssigt 

placeret, således at de ikke kan blive slidt 

eller klemt.  

Der må ikke være hul i ledningernes isolerin g.  

Der må ikke stritte ledninger ud af kontakter, 

og ledni nger bør ikke være tilsluttet et  

st rømudtag  i et andet rum.  

Angående lyskilder i fællesområderne 

henvises til energirapporten.  
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18. Postkasser  

Kort ko nklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Dårlig
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Der er opsat postkas ser  i hver opgang  ved 

hove dreposen i stueetagen . 

Beskrivelse  

Postkasserne er i god stand, da de sidder i et inde miljø.  

Registreringer  Vurderinger og anbefalinger  

 Der er opsat postkasse anlæg i stueetagen . 

 

1.Postkasser  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postkasser er opsat efter gældend e regler.  
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19. Energimærkning  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ja
 

   Nej
 

Ingen bemærkninger.  

Beskrivelse  

Der er d 23 okt. 2007 udført energimærkning af firmaet Wormslev Bygningsdrif t A/S og er 

gældende til 23 okt. 2014.  Hvis foreningen ikke har opdateret deres energimærkerapport i 

2014, anbefales det, at få det gjort hurtigst muligt. En gældende energimærkerapport er 

lovpligtig.   
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20. Udenoms arealer  

Kort konklusion  Sammenfatning  

   Ingen bemærkninger
 

   Ingen bemærkninger
 

   Mindre god
 

   Normal
 

   God
 

   Meget god
 

Foreningen skal sørge for at legepladsen  

overholder  de gældende  regler  på området .  

Vedligeholdelse foretages af vicevært og 

anlægsgartner.  

Beskrivelse  

Gangstier og køreveje er belagt med betonfliser, P -pladser er med græsarmeringssten. 

Opholds -  og legearealer er med græs  

Registreringer  Vurderi nger og anbefalinger  

1. P- plads   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2. Indergård  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der vil formentlig ikke være behov for væsentlig 

vedligeholdelse på P -pladsen inden for de kommende 

år, men på et tidspunkt vil d er komme lunker i 

belægningen som skal oprettes . Der er foreløbigt 

ingen tegn på lunker eller lignende.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der skal udføres løben de tjek af legeplads  af 

legepladsinspektør.   
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Der blev under besigtigelsen informeret om at man 

har fornyet fæl lesområdet med nye bænke og 

legeområde.  

Det anbefales at foreningen følger regler for offentlige 

legepladser  

Den dansk lovgivning på legepladsredskaber til 

offentlig brug siger, at legeplads redskaber og 

lignende skal udformes og dimensioneres, så 

personsk ader undgås.  
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3.Affaldsskur  

 Afrensning af tag  og tag rende  anbefales årligt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nedvaskning af træ samt eventuel malerbehandling.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






